
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК У ТС К О Й  О БЛ АСТИ

20 сентября 2023 года 296-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 6 июня 2016 года № 130-уг

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 6 июня 2016 года 
№ 130-уг «О Координационном совете при Губернаторе Иркутской области 
по делам коренных малочисленных народов, представители которых 
проживают на территории Иркутской области» (далее -  указ) следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «обеспечения и защиты прав и законных 
интересов» заменить словами «организации и обеспечения защиты прав, 
исконной среды обитания и традиционного образа жизни»;

2) в Положении о Координационном совете при Губернаторе 
Иркутской области по делам коренных малочисленных народов, 
представители которых проживают на территории Иркутской области, 
утвержденном указом:

в пункте 1 слова «обеспечения и защиты прав и законных интересов» 
заменить словами «организации и обеспечения защиты прав, исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни»;

в пункте 3:
подпункт 2 после слова «защиты» дополнить словом «прав,»;
в подпункте 3 слова «по вопросам обеспечения и защиты прав и 

законных интересов малочисленных народов» заменить словами «по 
вопросам организации и обеспечения защиты прав малочисленных народов»;

подпункт 1 пункта 4 после слова «защиты» дополнить словом «прав,».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

